
 

 

 

 

 

H A S I Č S K Ý   Z P R A V O D A J 
 

 

 
 

I/ 2010 
 

 

 

 

 

 

 

 

Březen 2010 
 



- 2 - 

Úvodní slovo starosty sboru 
 

Dobrý den členové a členky sboru. 

Celou dobu co vychází náš zpravodaj jsem jeho 

přispívatelem, ale ještě jsem nemněl tu čest psát článek jako 

starosta a věřte není to jednoduché. 

Děkuji za zvolení při naší výroční schůzi, ale místo radosti 

mám spíše obavu, abych to i já dokázal vést tak dobře jako to 

klapalo posledních 10 let. Lépe řečeno nejdříve jsem měl obavu, 

ale po dvou letošních schůzích jsem si uvědomil že obavy nejsou 

na místě. Víte proč? Protože členové výboru zůstali a ještě byl 

výbor doplněn o staronové členy, takže k naším mladším členům 

přibyli i staří, zkušení členové a výbor je tak doplněn nejenom o 

dravé mládí, ale také o zkušené harcovníky. Proto si myslím, že 

každé rozhodnutí, které vyjde s tohoto výboru, bude jen ke 

prospěchu sboru. 

Letošní úkoly máme hlavně dva. Za prvé dokončit, i bez 

dotace,  náš areál tak, aby byl naší chloubou. A za druhé s plnou 

parádou oslavit  110 let trvání našeho sboru. Na obou úkolech se 

již pracuje, (viz další články), ale já mám na srdci  ještě jeden 

úkol a to dostat zpátky do tohoto sboru nové , mladé členy, naše 

žáky. Vím, že s dnešní mládeži to není jednoduché a to nejenom 

v požárním sportu, ale i třeba ve fotbalu a v dalších sportech. 

Proto  každého žáka co má zájem a chuť být hasičem  si musíme 

vážit a udělat vše proto, aby ho to v našem sboru bavilo. Nesmíme 

dovolit, aby se stalo to co vloni a celé družstvo našich žáků 

cvičilo za Štěpánkovice jenom proto, že jsme se o ně dost 

nestarali a jejich bývalý vedoucí odešel právě do Štěpánkovic. 

Když už máme výborné podmínky, musíme mít i výborné vedoucí 

a pak dosáhneme i výborné výsledky, tedy alespoň tak to vidím a 

v to doufám.  Já vím, lehce se to říká, ale hůř dělá. Proto bych si 

přál, aby se říkalo: „Jo Kravařím, těm se to vyhrává, když mají 

takové podmínky  a tolik aktivních členů.“  

Myslím si, ne VĚŘÍM, že se nám to povede. Když se nám 

povedlo svépomocí zvládnout postavit tak krásný areál, tak se 



- 3 - 

nám povede i vrátit naším týmům radost z požárního sportu a tím 

pádem příjdou i výsledky.  Děláme to přece ne z donucení,  ale 

proto, že nás to baví. 

Ještě jednou Vám všem děkuji za přízeň a těším se na 

budoucí spolupráci. 

 

               Starosta sboru Martin Hahn  

 

RUBRIKA   Náš areál  
 

Tak vážení členové sboru, za loňský rok jste doufám 

načerpali hodně sil a jste určitě celí natěšení do další práce na 

našem areálu, Protože rád plním Vaše přání, tak jsem na měsíc 

duben naplánoval velkou brigádu, při které dokončíme vzhled 

našeho areálu tak, aby při našich oslavách 110 let trvání našeho 

sboru bylo vše co  nejlepším pořádku, jak říkáme mi češi,  

pinklich. 

Brigády začnou hned po velikonocích. Nejdřív se udělá 

zateplení a fasáda budovy, poté se skulturní terén pod bývalou 

budovou, která je již zdemolována. Na tom místě vydláždíme část  

pozemku, na kterém bude stát naše nová, plechová, garáž. 

Samozřejmě budeme ještě dělat malé úpravy jak na pódiu, tak i na 

drahách a na místě posezení, no prostě je toho dost. V plánu 

máme se na areálu scházet každé odpoledne, v malém počtu 

lidí, prostě kdo jak bude mít čas, a na sobotu se vždy 

naplánuje větší  práce, tak abychom v dubnu všechno stihli. 

V květnu nám již začínají soutěže a karnevaly a tak již nabude na 

nic čas. 

Naše první setkáni bude ve středu 7. dubna v 18.00 hod. NA 

AREÁLU, kde se již přesně domluvíme na dalším postupu. Kdo 

nebude mít čas přijít tento den, tak veškeré informace získá na  

našich internetových stránkách /www.sdhkravare.cz/, nebo přímo 

ode mě či  našich správců – Davida Večerka a Lukáš Deutsche. 

Těším se na duben a věřím, že to spolu všechno zvládneme 

tak, abychom od května mohli již jen na našem areálu sportovat a 

bavit se. Ještě jednou bych chtěl zdůraznit, že jde v letošním 



- 4 - 

roce jen o jeden měsíc a že když každý alespoň jedenkrát 

příjde, bude to pro náš sbor i areál velká pomoc.  
 

Tradiční frk: Manžel leží na smrtelné posteli a vedle sedí jeho 

manželka. Manžel říká: „Byla si se mnou když  nám vyhořel dům, 

byla si se mnou  když jsem si zlomil pánev, byla si se mnou když 

nás vykradli, byla si se mnou když jsem mněl autonehodu. Tak si 

říkám jestli ty mi holka nepřinášíš smůlu.  

     Martih Hahn  - starosta 

 

Výroční valná hromada SDH Kravaře 
 

V pátek 29.1.2010 proběhla v Kavárně každoroční Výroční 

valná hromada, na které si členové sboru, kteří nás poctili svou 

účasti, mohli vyslechnout zprávy o činnosti sboru v roce 2009. 

Jelikož letos skončilo volební období starého výboru, byl na  

dalších 5 let zvolen výbor nový. Hlavní změnou je změna na postu 

starosty sboru, kdy jsme vyměnili "starého" starostu Valtra 

Harazima za novou krev Martina Hahna. Na tomto místě bych 

jménem výboru a doufám, že i jménem Vás členů, chtěl ještě 

jednou poděkovat za dlouholetou dobrou práci na tomto postu 

odstupivšímu starostovi Valtrovi a vyjádřit přesvědčení, že pod 

novým vedením Martina potáhneme ten kočár dál - doufáme že 

KUPŘEDU ZPÁTKY NI KROK.  

Složení celého výboru si můžete přečíst v této tabulce před 

fotopřílohou tohoto čísla. 

      Zbyněk Bezděk – jednatel 

 

Hasičské bály 
 

První a druhý měsíc roku 2010 patřil, jak se již stává tradicí, 

bálovému veselí. Uspořádali jsme stejně jako loňský rok 3 bály, 

které svorně proběhly v restauraci Slanina. Nejprve v pátek 15.1. 

to byl I. Bál pro dospělé, na které zahrála tance a poslechu 

chtivým návštěvníkům kapela DRIVE. Za devět dnů, tedy dne 



- 5 - 

24.1. jsme pak zorganizovali maškarní bál pro naše nejmenší, 

které pod taktovkou DJ Minus and Sep bavily pracovnice Centra 

volného času no a v sobotu 6.2. to byl druhý bál pro dospělé, 

tentokrát za zvuku kapely POHODA.  

A co bylo všem bálům společné? Kromě pěkné tomboly to 

byla i dobrá nálada účastníků a také řada vystoupení – na bálech 

pro dospělé malé mažoretky ze Slatiny a skotská skupina THE 

KILTS z Háje ve Slezsku a na dětském bále vystoupily kluci a 

děvčata různé věkové kategorie z rozličných tanečních skupin 

organizovaných v centru volného času.  

Zbyněk Bezděk – jednatel 
 

Fotbalový turnaj hvězd 
 

První březnová sobota patřila také tradici v našem sboru, již 

10. Ročníku halového fotbalového turnaje hvězd, na který zveme 

hasiče z okolních sborů. Letos se nás sešlo 9 družstev, z nichž 3 

byly z našeho sboru (dorost, muži a Kravaře A1 – což byl název 

pro družstvo pořadatelů). Měli jsme co napravovat, protože 

v loňském roce naše jediné zúčastněné družstvo skončilo na 

krásném šestém, bohužel posledním místě. A i letos to nebylo 

jednoduché, protože jsme zjistili, že konkurence stále roste a 

pořádající chlapci navíc zjistili, že pomalu ale jistě stárnou a těm 

mladším již moc nestačí. Proto se také rozhodli letošním rokem 

s pořadatelstvím skončit a předat tuto pochodeň mužům – jen 

doufáme, že plamen pochodně nenechají uhasit a na příští ročník, 

který zorganizují, pozvou i své starší kamarády.  

No a jaké byly výsledky? O pořadí na prvním místě, při 

rovnosti bodů 20 rozhodovalo skóre, které měli lepší kluci z HZS 

Opava, kteří tak celý turnaj vyhráli před SDH Pustá Polom. A 

bronz si odvezli hasiči ze Slatiny. Naši „staří“ s názvem A1, i díky 

bezbrankové remíze s muži, obsadili páté místo, což bylo po 

loňském debaklu krásné umístění, za což zaslouženě získali titul 

„SKOKAN ROKU“.  Naši muži skončili sedmí a naše 

budoucnou, družstvo dorostu, s třemi body obsadilo deváté místo. 



- 6 - 

Mohu říci, že nikdo z kluků z Kravař nezklamal a v tak silné 

konkurenci to bylo asi opravdu spravedlivé umístění.  

A bych nezapomněl na slova díků, tak ta tentokráte patří 

obsluze bufetu, tedy našim drahým polovičkám pod taktovkou 

Evalda Harazima. Všichni kmitali a kmitali a i díky nim vládla po 

celou dobu v prostorách tělocvičny přátelská atmosféra. Protože 

kdo je dobře nasycen a nežízní a navíc si může zasportovat, ten se 

cítí šťastný a spokojený. 

      Zbyněk Bezděk – jednatel 

 

Zájezd na TRANSVESTITY 
Každý rok navštívíme jako sbor nějakou kulturní akci, 

například divadelní vystoupení nebo nějaký film v Cinemě 

v Ostravě. Letos máme malou změnu a společně se pojedeme 

pobavit na tranvesti šou,  kterou bude  předvádět nejlepší  česká 

tranvesti skupina Screamers. Lístky byly vyprodány ihned tak 

doufám že to doopravdy bude stát za to. Já jsem sehnal lístky už 

jen na odpolední vystoupení, které začíná v sobotu 10.4.2010 

v 14.00 hod v kině Mír. Vystoupení bude trvat 2 hodiny a pak 

společně navštívíme nějakou vybranou kvalitní restaurací, kde 

strávíme společně zbytek pozdního odpoledne a podvečera. 

Lístek  stojí 230,-Kč, ale pouze pro muže. Naše ženy budou 

mít celé odpoledne v režii pokladníka sboru, takže je to nebude 

nic stát. Vážíme si jejich každoroční pomoci při všech akcích a 

také hlavně chceme, aby na nás děvčata naše zlatá nezanevřela a 

nadále nám pomáhala, a to  nejenom naše stálice, na které je již 

stoprocentní spolehnutí, ale také doufáme, že se k nám přidají  

nové a staronové spolupracovnice. Je toho letos pro nás hodně a 

BEZ VÁS HOLKY TO DOOPRAVDY NEZVLÁDNEM. 

Tak vás žádám abyste mi dali do velikonoc – 5.4.2010 – na 

číslo - tel.777 783 987, vědět kdo má zájem o tuto akci, abych to 

mohl spočítat. S našimi děvčaty samozřejmě počítám, ale  také 

chci vědět kolik půjde jejich mužů. Tak si to promyslete a dejte 

vědět. 

                     Martin Hahn – starosta  



- 7 - 

 

Oslavy 110. let našeho sboru 
Jak mnozí z Vás jistě ví, náš sbor v letošním roce oslaví 110 

let od svého vzniku. K tomuto významnému jubileu připravujeme 

na poslední červnový víkend, to je 26.6. - 27.6., program, s 

kterým bych Vás teď rád v kostce seznámil.  

Vše začne v sobotu 26. června od 15:00. Na našem areálu, 

popř. na areálu na Mezivodkách, bude představena ukázka práce 

hasičů od dob dávno minulých s koňskými stříkačkami až po 

současnost s nejmodernější požární technikou, ukázky policejních 

psů, kulturní vložka s překvapením a mnoho dalšího. Samozřejmě 

bude nachystáno celý den i bohaté občerstvení, abychom si mohli 

večer posedět a zatančit si u hudby (s největší pravděpodobností 

to bude kapela Majzlik) na areálu. Víc nebudu prozrazovat, ať se 

máte na co těšit.  

Další den v 9:00 se všichni sejdeme opět na našem 

areálu,odkud se průvodem za doprovodu hudby odebereme do 

kostela na mši za všechny živé i zemřelé hasiče našeho sboru. 

Poté zakončíme oslavy na slavnostní schůzi, která proběhne U 

Šťura.  

Samozřejmě, i letos bude náš sbor pořádat soutěže v 

požárním sportu, které ale nebudou probíhat v jednom termínu s 

oslavami, jelikož kalendář soutěží je nabitý a i z časových důvodu 

by se to dalo jen těžce zvládnout. Na Vaši účast i podporu se těší 

výbor SDH. 

   Lukáš Glabasnia – člen přípravné komise 

 

AKCE NEJBLIŢŠÍ 
- středa 31.3.2010 – Hasičské bruslení – 16.30-17.30 hod. 

v Bully – jste srdečně zváni i s Vašími ratolestmi 

- sobota 8.5.2010 – v Opavě proběhnou oslavy 65. let HZS 

Opava, na nichž bude prezentován i  tatra a kočár našeho sboru. 

Zároveň při této příležitosti proběhnou i celookresní oslavy Sv. 

Floriána.  Zájemci o účast na této akci mohou kontaktovat 

Milana Řehulka tel, 606 833 023, s kterým si domluví odvoz.  



- 8 - 

- neděle 16.5.2010 – v kostele ve Velkých Hošticích -  proběhne 

mše svatá jako Oslavy Sv. Floriána pro okresek Kravaře. 

Zájemci o účast na této akci mohou kontaktovat Milana 

Řehulka tel, 606 833 023, s kterým si domluví odvoz.  

- neděle 16.5.2010 od 9.00 hodin – na areálu SDH Kravaře 

proběhne okrsková soutěž mužů i žen (požární útok + běhy na 

100 metrů) o postup na okresní soutěž 

- sobota 22.5.2010 od 21.00 hodin – na areálu SDH Kravaře 

proběhne první karneval 

- sobota 5.6.2010 – od 15.00 hodin – na areálu SDH Kravaře 

proběhnou, ve spolupráci s CVČ, oslavy Dne dětí 

s vyhodnocením soutěže HASÍK. Máme připraveny různé hry, 

atrakce a soutěže pro děti, občerstvení a jako tradičně v závěru 

odpoledne bude vylosována bohatá tombola v rámci soutěže „ 

„Děti s dráčkem Hasíkem„ . Od 21.00 hodin pak bude 

následovat karneval pro starší a pokročilé. 

- sobota 12.6.2010 – od 20.00 hodin – na areálu SDH Kravaře 

proběhne 5. ročník Noční soutěže v běhu na 100 metrů 

překážek 

 

 

Termíny schůzí v hasičské zbrojnici 
 

Termíny nejbližších schůzí v hasičské zbrojnici 

s pravidelným začátkem v 18.00 hodin jsou: 

31.3.2010,  30.4.2010, 21.5.2010, 11.6.2010 

Pokud máte nějaký problém či naopak nápad, přijďte se 

s ním s námi poděli, rádi Vás uvidíme 

       Výbor SDH Kravaře 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 9 - 

 

Složení výboru SDH Kravaře pro rok 2010 – 2015 

(schváleno na schůzi výboru SDH dne 5.2.2010) 
 

 

starosta     Martin Hahn    

velitel     Michala Harazima     

 

zástupce velitele   David Večerek 

1. náměstek starosty   Vítězslav Koneczný 

2. náměstek starosty   neobsazeno 

jednatel     Zbyněk Bezděk 

hospodář     Evald Harazim 

vedoucí mládeže   Milan Řehulek 

vedoucí dorostu   Vítězslav Koneczný 

vedoucí mužů    David Janta 

vedoucí organizační skupiny Petr Knappe 

člen organizační skupiny  Milan Řehulek  

garážmistr    David Řehulka 

správce areálu    Lukáš Deutsch (mimo výbor) 

      David Večerek 

člen výboru    Lukáš Glabasnia 

      David Řehulek 

      Josef Janta 

      Karel Malchárek 

      Radim Bezděk 

 

 

Kontrolní a revizní rada  

předseda    Valter Harazim 

člen Bohumír Sentenský, Bernad Hahn, 

Valter Petrzik 
 

 
 

 

 

 



- 10 - 

I. HASIČSKÝ BÁL: „ Snad budu mít štěstí i ve hře“ 
 

 
 

 

MAŠKARNÍ BÁL: „ Kdopak je ta nejhezčí maska?“ 
 

 



- 11 - 

 

II. HASIČSKÝ BÁL: Vystoupení skupiny THE KILTS 
 

 
 

 

FOTBALOVÝ TURNAJ HVĚZD:  Naše „bufeťačky“  
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tištěno ve spolupráci s Městským úřadem Kravaře 

Internetová adresa www.sdhkravare.cz 

Příspěvky na adresu z.bezdek@centrum.cz 

Uzávěrka příštího čísla 28.5.2010 

Toto číslo dáno do oběhu 12.3.2010 

mailto:z.bezdek@centrum.cz

